
Centrum vo ľného času v Bardejove 
Okresná rada Slovenskej asociácie športu na školách  v Bardejove 
Školský športový klub Jana Amosa Komenského Bardejo v 

 
            Bardejov 19.02.2014 

 
V y h o d n o t e n i e 

3. turnaja Školskej šachovej ligy 2013/2014  
 
Usporiadatelia  : CVČ Bardejov, OR SAŠŠ Bardejov a ŠŠK JAK Bardejov  
Miesto        : B a r d e j o v, Centrum voľného času, Dlhý rad 12  
Termín:   : 19. februára 2013 (8,00-11,45 h) 
Riaditeľ      : Mgr. Darina Soroková, riaditeľka CVČ 
Funkcionári    : Mgr. Anton Dubovecký, predseda OR SAŠŠ, zástupca riad. turnaja 

 Mgr. Ivan Dzuriš – hlavný rozhodca,  
 Jozef Kočiško – rozhodca   

                       Mgr, Stanislav Škerlík – programátor  
Úhrada nákladov : Účastníci štartovali na vlastné náklady 
Predpis   : Hralo sa podľa platných šachových pravidiel, súťažného poriadku a rozpisu Školskej  
                                             šachovej ligy žiakov a žiačok základných škôl 2013/2014 a OK ZŠ   
Účastníci  : žiaci a žiačky základných škôl a šachových klubov narodení 1.1.1998 a mladší. Za  
                                             jednu školu alebo šachový klub mohli štartovať maximálne 6 hráči alebo hráčky.                                 
Systém        : Hralo sa podľa pravidiel FIDE pre rýchly šach (rapid), žiaci švajčiarskym systémom,  
                                             5 kôl s tempom 2x15 minút, žiačky uzavretým systémom každý s každým.  
Odmeny : Diplomy a vecné ceny pre najúspešnejších jednotlivcov v každej kategórii. 
 

Výsledky 3. kola 
Konečné poradie 

Meno                    Rtg  Škola                             body  
    1 Holtman Teodor 1792  ZŠ B. Krpelca Bardejov      4,5   
    2 Zuščin Martin          1820  ZŠ Vinbarg Bardejov         4,5   
    3 Ferková Dominika    1590  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 4,0   
    4 Čech Matej                      0  ZŠ B. Krpelca Bardejov      4,0   
    5 Rybovič Damián             0  ZŠ B. Krpelca Bardejov      4,0 
    6 Huraj Timotej                   0  ZŠ Komenského Bardejov      4,0   
    7 Čech Jakub                      0  ZŠ B. Krpelca Bardejov      3,5   
    8 Tejová Alexandra       1558  ZŠ B. Krpalca Bardejov      3,0   
    9 Pivovarník Marek            0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 3,0   
  10 Saxun Adam                     0  ZŠ Wolkerova Bardejov       3,0   
  11 Petrišáková Katarína       0  ZŠ Wolkerova Bardejov       3,0   
  12 Ondíková Gabriela           0  ZŠ Raslavice        3,0   
  13 Vertaľ Jozef                    0  CSŠ Jiráskova Bardejov      3,0   
  14 Barútová Jana          1361  ZŠ Wolkerova Bardejov       3,0   
  15 Božíková Terézia             0  ZŠ Komenského Bardejov      2,5   
  16 Ščešňak Štefan                  0  ZŠ Raslavice         2,5   
  17 Rákoš František                0  ZŠ Raslavice        2,5   
  18 Desák Oliver                    0  ZŠ Wolkerova Bardejov       2,0   
  19 Jusko Martin                    0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0   
  20 Kuchta Marek                   0  ZŠ Raslavice        2,0   
  21 Virgala Juraj                   0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 2,0   
  22 Chovan Samuel          1000  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 2,0   
  23 Demský Richard               0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0   
  24 Barvirčák Adam               0  ZŠ Wolkerova Bardejov       2,0   
  25 Mizerák Šimon                 0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0   
  26 Hudák Adrián                  0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0   
  27 Furman Max                    0  CSŠ Jiráskova Bardejov      1,5   
  28 Fendrychová Miroslava       0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 1,0   
  29 Dvoriščáková Klaudia        0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 1,0   
  30 Vaľko Tomáš            1795  ZŠ Komenského Bardejov      1,0   
  31 Chomová Lucia                0  ZŠ Komenského Bardejov      0,5   
 
Žiaci         ŠŠL  
    1 Holtman Teodor 1792  ZŠ B. Krpelca Bardejov      4,5   26,5 
    2 Zuščin Martin          1820  ZŠ Vinbarg Bardejov         4,5   25,5 



    3 Čech Matej                      0  ZŠ B. Krpelca Bardejov      4,0   24,0 
    4 Rybovič Damián             0  ZŠ B. Krpelca Bardejov      4,0 23,0 
    5 Huraj Timotej                   0  ZŠ Komenského Bardejov      4,0   22,0 
    6 Čech Jakub                      0  ZŠ B. Krpelca Bardejov      3,5   20,5 
    7 Pivovarník Marek            0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 3,0   19,0 
    8 Saxun Adam                     0  ZŠ Wolkerova Bardejov       3,0   18,0 
    9 Vertaľ Jozef                    0  CSŠ Jiráskova Bardejov      3,0   17,0 
  10 Ščešňak Štefan                  0  ZŠ Raslavice         2,5   15,5 
  11 Rákoš František                0  ZŠ Raslavice        2,5   14,5 
  12 Desák Oliver                    0  ZŠ Wolkerova Bardejov       2,0   13,0 
  13 Jusko Martin                    0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0   12,0 
  14 Kuchta Marek                   0  ZŠ Raslavice        2,0   11,0 
  15 Virgala Juraj                   0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 2,0    10,0 
  16 Chovan Samuel          1000  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 2,0       9,0 
  17 Demský Richard               0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0     8,0   
  18 Barvirčák Adam               0  ZŠ Wolkerova Bardejov       2,0     7,0   
  19 Mizerák Šimon                 0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0     6,0 
  20 Hudák Adrián                  0  CSŠ Jiráskova Bardejov      2,0     5,0 
  21 Furman Max                    0  CSŠ Jiráskova Bardejov      1,5     3,5 
  22 Vaľko Tomáš            1795  ZŠ Komenského Bardejov      1,0     2,0 
 
Žiačky 
    1 Ferková Dominika    1590  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 4,0 13,0   
    2 Tejová Alexandra       1558  ZŠ B. Krpalca Bardejov      3,0   11,0 
    3 Petrišáková Katarína       0  ZŠ Wolkerova Bardejov       3,0   10,0 
    4 Ondíková Gabriela           0  ZŠ Raslavice        3,0     9,0 
    5 Barútová Jana          1361  ZŠ Wolkerova Bardejov       3,0     8,0 
    6 Božíková Terézia             0  ZŠ Komenského Bardejov      2,5     6,5 
    7 Fendrychová Miroslava       0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 1,0     4,0 
    8 Dvoriščáková Klaudia       0  ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bardejov 1,0     3,0 
    9 Chomová Lucia                0  ZŠ Komenského Bardejov      0,5     1,5 
 
Družstvá                     body      ŠŠL 
   1. ZŠ B. Krpelca A  Holtman 4,5, M. Čech 4, Rybovič 4  12,5      10 
   2. ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Ferková 4, Pivovarník 3, Virgala 2    9,0 8,5 
       ZŠ Wolkerova    Saxun 3, Petrišáková 3, Barútová 3    9,0 8,5 
   4. ZŠ Raslavice   Ondíková 3, Ščešňák 2,5, Rákoš 2,5    8,0   7 
   5. ZŠ Komenského  Huraj 4, Božíková 2,5, T. Vaľko 1    7,5   6 
   6. CSŠ Jiráková   Vertaľ 3, Jusko 2, Demský 2     7,0   5      
   7. ZŠ B. Krpelca B  J. Čech 3,5, Tejová 3     6,5   4 
   8. CSŠ Jiráková B  Mizerák 2, Hudák 2, Furman 1,5    5,5   3      
   9. ZŠ Wolkerova B  Desák 2, Barvirčák 2     4.0 1,5 
       ZŠ a MŠ Pod Vinbargom B Chovan 2, Fendrychová 1, Dvoriščáková 1   4,0 1,5 
 
Poradie žiakov po 3 turnajoch 
Por. Hráč Škola, klub    1 2   3 4 5  6 Spolu 

1 Holtman Teodor ZŠ B. Krpelca 27,0 17,0 26,5     71,0 
2 Čech Matej ZŠ B. Krpelca 23,0 12,5 24,0     56,0 
3 Rybovič Damián ZŠ B. Krpelca 20,0  9,0 23,0     52,0 
4 Čech Jakub ZŠ B. Krpelca  14,5 16,0 20,5     51,0 
5 Volčko Richard ZŠ Komenského 25,0 22,5      47,5 
6 Pivovarník Marek ZŠ a MŠ Pod Vinbargom 12,0 15,0 19,0     46,0 
7 Buzinkay Adam ZŠ B. Krpelca 24,0 21,0      45,0 
 Zuščin Martin ZŠ Vinbarg  19,5 25,5      45,0 
9 Desák Oliver ZŠ Wolkerova 19,0  8,0 13,0       40,0 
10 Saxun Adam ZŠ Wolkerova   8,0 11,5 18,0      37,5 
11 Jenčopaľa Alexander ZŠ Komenského 15,5 13,5        29,0 
12 Vertaľ Jozef CSŠ Jiráskova 10,0  17,0       27,0 
13 Barvirčák Adam ZŠ Wolkerova   9,0 10.0   7,0     26,0 
 Huraj Timotej ZŠ Komenského   4.0 22,0     26,0 

14 Chovan Samuel ZŠ a MŠ Pod Vinbargom 11,0 5,0   9,0      25,0 



15 Hudák Adrián CSŠ Jiráskova  17,0    5,0     22,0 
16 Vaľko Oliver ZŠ Komenského 21,5       21,5 
17 Krumlovský Matej ZŠ Komenského 13,5  6,5        20,0 
18 Harbaľ Eduard CSŠ Jiráskova 18,0           18,0 
19 Jusko Martin CSŠ Jirákova   4,0  12,0     16,0 
20 Ščešňák Štefan ZŠ Raslavice    15,5     15,5 
21 Rákoš František ZŠ Raslavice    14,5     14,5 
22 Mizerák Šimon CSŠ Jiráskova    7,0    6,0     13,0 
23 Kuchta Marek ZŠ Raslavice     11,0     11,0 
24 Virgala Juraj ZŠ a MŠ Pod Vinbargom   10,0     10,0 
25 Furman Max CSŠ Jiráskova   5,5    3,5              9,0 
26 Vaľko Tomáš ZŠ Komenského    1,0    2,0       3,0 
27 Demský Richard CSŠ Jiráskova        2,0       2,0 
 Harčár Patrik ZŠ Wolkerova   2,0         2,0 

29 Tarcala Martin ZŠ Wolkerova  1,0        1,0 
 
Poradie žiačok po 3 turnajoch 
Por. Hráčka Škola, klub    1 2   3 4 5  6 Spolu 

1 Ferková Dominika ZŠ a MŠ Pod Vinbargom 10,0 10,5 13,0    34,0 
2 Tejová Alexandra ZŠ B. Krpelca   7,0  9,0 11,0    27,0 
3 Barútová Jana ZŠ Wolkerova   8,5  7,5   8,0    24,0 
4 Petrišáková Katarína ZŠ Wolkerova   6,0  5,0 10,0     21,0 
5 Božíková Terézia ZŠ Komenského   3,0  3,0   6,5    12,5 
6 Ondíková Gabriela ZŠ Raslavice      9,0      9,0 
7 Fendrychová Miroslava ZŠ a MŠ Pod Vinbargom     4,0      4,0 
8 Dvoriščáková Klaudia ZŠ a MŠ Pod Vinbargom      3,0     3,0 
9 Chomová Lucia ZŠ Komenského   1,0   1,5     2,5 
10 Palšová Laura MŠ Nábrežná   2,0        2,0 

 
Poradie družstiev po 3 turnajoch 
Por. Škola, klub    1   2 3 4 5 6 Spolu 

1 ZŠ B. Krpelca Bardejov  9,0 7,0 10,0    26,0 
2 ZŠ Komenského Bardejov  8,0 6,0 6,0    20,0 
3 ZŠ Wolkerova Bardejov  7,0 3,0 8,5    18,5 
4 ZŠ a MŠ Pod Vinbargom Bard.  4,5 4,5 8,5     17,5 

5 ZŠ B. Krpelca Bardejov B  6,0 4,5 4,0    14,5 
6 CSŠ Jiráskova Bardejov  4,5 1,0 5,0     10,5 
7 ZŠ Raslavice    7,0     7,0 
8 CSŠ Jiráskova Bardejov B  3,0  3,0     6,0 
9 ZŠ Wolkerova Bardejov B  2,0 2,0 1,5     5,5 
10 ZŠ Komenského Bardejov B  1,0 1,0      2,0 
11 ZŠ a MŠ Pod Vinb Bardejov  B    1,5     1,5 

 
Poznámka: 4. kolo ŠŠL 2013/14 bude 3. marca 2014 (pondelok). 
 
 
 
 
        Mgr. Ivan Dzuriš                                Mgr. Anton Dubovecký                    Mgr. Darina Soroková 
      ŠŠK JAK Bardejov                                  predseda OR SAŠŠ                             riaditeľka CVČ 
 
 
 


